1
2

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку продуктов питания для муниципальных

дошкольных образовательных учреждений г. Великие Луки на IV квартал 2008 г.

г. Великие Луки                                                                                                               15 сентября 2008 г.

пр-т Ленина, д.24
    11 час.00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Маломоркина Г.С.
Члены комиссии: Янковский И.А., Терех А.В., Горчаков Г.А., Шатрова Л.П.

Слушали:

1. Информацию о соответствии документов, представленных в составе заявок на участие в аукционе, требованиям, определенным документацией об аукционе на основании части 2 статьи 35 Федерального Закона от 21.07.2005 №94_ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Федерального закона), а также о соответствии участников размещения заказа требованиям статьи 11 упомянутого закона.

2. На основании результатов рассмотрения документов, представленных в заявках на участие в аукционе

Решили:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключить муниципальные контракты на поставку продуктов питания для муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Великие Луки на четвертый квартал 2008 года следующих участников размещения заказа:

1. Великолукское Райпо

    182150, Псковская обл., Великолукский р-н, д. Поречье, ул. Советская, д.67

2. ООО «Авача»

    182100, Псковская обл., г.Великие Луки, ул. Половская, д.9

3. ИП Гультяев Вячеслав Владимирович

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Печорская, д.2-22

4. ЗАО «Великолукский молочный комбинат»

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д.32

5. ООО «ВелФрутт»

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Л. Чайкиной, д.31/1

6. СПК «Август Агро»

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр-т Октябрьский, д.136

7. ООО «Фаворит»

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Л. Чайкиной, д.31/1

8. ООО «Элитон»

    182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Чапаева, д.5

9. ИП Бугаев Н.Н.

     182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Дружбы, д.41, к.1, кв.64

10. ООО «Великолукский комбинат хлебопродуктов №1»

     182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Октябрьский, д.75
2. По лотам № 2 «Мясо и субпродукты», № 6 «Яйцо столовое», № 10 «Бакалея и кондитерские изделия», №13 «Крупа, мука, бобовые, макаронные изделия» аукцион признать несостоявшимся, т.к. для участия в аукционе, в отношении каждого лота, подана только одна заявка (основание – ч.3 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»).

3. Руководствуясь частью 6 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ передать для подписания проекты муниципальных контрактов по лотам:

- лот № 2 «Мясо и субпродукты» единственному участнику аукциона ООО «Авача» (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Половская, д.9) по цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) – 1 790 000,00 рублей.
- лот № 6 «Яйцо столовое» единственному участнику аукциона Гультяеву В.В. (182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Печорская, д.2-22) по цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) -  440 000,00 рублей.
- лот № 10 «Бакалея и кондитерские изделия» единственному участнику аукциона ООО «Авача» (182100, Псковская обл., г.Великие Луки, ул. Половская, д.9) по цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) – 445 000,00 рублей.
- лот № 13 «Крупа, мука, бобовые, макаронные изделия» единственному участнику аукциона ООО «Авача» (182100, Псковская обл., г.Великие Луки, ул. Половская, д.9) по цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота)  - 465 000,00 рублей.

4. Ведущий аукциона избран – Янковский И.А.

Проголосовали: за – 5; против – нет; воздержавшихся – нет.

Решение членами аукционной комиссии принято единогласно.

Председатель комиссии:                    __________________ Маломоркина Г.С.
Члены комиссии:                                __________________ Янковский И.А.
                                                              __________________ Терех А.В.
                                                              __________________ Горчаков Г.А.
                                                              __________________ Шатрова Л.П.
Заказчик (Управление образования) _________________ Шулаев А.А.